
Постановление Главы ГО Красноуфимск №490 от 24.05.2024г.....................................2

Постановление Главы ГО Красноуфимск №606 от 28.06.2024г.....................................7

Постановление Главы ГО Красноуфимск №611 от 01.07.2024г.....................................7

Содержание:
Постановление Администрации ГО Красноуфимск №617 от 04.07.2024г....................7

Постановление Администрации ГО Красноуфимск №627 от 05.07.2024г....................8

Извещение ОМС "Управление муниципальным имуществом ГО Красноуфимск".....8



2 3

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024 г.   			                                           № 490
г. Красноуфимск
 
Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению санитарно-э-
пидемиологического обстановки и снижению рисков для здоровья 

населения городского округа Красноуфимск на 2025 год

С целью  реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологиче-
ской обстановки и выполнению требований санитарного законодатель-
ства,   во исполнении статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 г. 
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии  населения 
РФ»,  на основании информационного бюллетеня (справки) «О состоя-
нии санитарно–эпидемиологического благополучия населения в муни-
ципальном образовании городской округ Красноуфимск в 2023 году»  
подготовленного по материалам Красноуфимского отдела Управления 
Роспотребнадзора по Свердловской области и Красноуфимского фили-
ала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по Свердловской области» 
в соответствии с методическими рекомендациями «По подготовке 
информационного бюллетеня (справки) «О состоянии санитарно-эпи-
демиологического благополучия населения в муниципальном образо-
вании Свердловской области», руководствуясь статьями 28, 48 Устава  
городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению санитарно-эпидеми-
ологического обстановки и снижению рисков для здоровья населения   
городского округа Красноуфимск на 2025 год (приложение 1).
2. Настоящее Постановление опубликовать в Бюллетене «Официальный 
вестник ГО Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации 
городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».
3. Настоящее Постановление вступает в законную силу после опубли-
кования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной 
политике Ю.С. Ладейщикова. 

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев
      

Приложение №1 к постановлению Главы городского округа 
Красноуфимск от 24.05.2024 г. № 490

План мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологической 
обстановки и снижению рисков для здоровья населения городского 

округа Красноуфимск на 2025 год

№ Приоритетные среднесрочные задачи 
управления риском для здоровья 
населения 

Срок 
ис-
пол-
не-
ния

Ответственные 
исполнители

Раздел 1. Мероприятия по улучшению качества атмосферного возду-
ха и почв

1. Снизить химическую нагрузку на население в связи с химическим 
загрязнением атмосферного воздуха приоритетными загрязняющи-
ми веществами (пылевыми частицами, свинцом, диоксидом азота, 
диоксидом серы, бенз(а)пиреном, кадмием)

1. Предусмотреть вывод транзитного 
транспорта за черту города – объезд-
ная дорога. 2. Повышение качества 
дорожного покрытия и его своев-
ременный ремонт. 3.Организовать 
проведение мероприятий по преду-
преждению и ликвидации пожаров на 
пригородных территориях 4. Благоу-
стройство и озеленение территорий г. 
Красноуфимска

 2025 Админи-
страция ГО 
Красноуфимск 
МКУ «СЕЗ» 
АО «Свердлов-
скавтодор»

2. Снизить пылевую нагрузку на население путем пылеподавления

1. Осуществлять контроль за исполь-
зованием реагентов, имеющих доку-
менты, подтверждающие качество и 
безопасность  при гололеде и очистке 
от снега дорог; 2. Организовать 
очистку территорий и дорог от пыли 
специальной техникой 3. Организо-
вать полив территорий с повышенным 
пылеобразованием в летний период; 4. 
Благоустройство и озеленение терри-
торий г. Красноуфимска 5. Повышение  
качества дорожного покрытия и его 
своевременный ремонт; 6. Своевре

2025 Администра-
ция ГО Красно-
уфимск МКУ 
«СЕЗ» АО 
«Свердловскав-
тодор» МУП 
ГО Красноу-
фимск «Чистый 
город»

менная санитарная очистка и уборка 
территорий, организовать проведение 
субботников и экологических акций

3. Обеспечить проведение мероприятий, направленных на санитар-
ную очистку территорий, утилизацию бытовых отходов. Организация 
и содержание мест захоронений

1. Сформировать реестр несанкци-
онированных свалок и представить 
сведения в Красноуфимский отдел 
Управления Роспотребнадзора по 
Свердловской области. 2. Обеспечить 
контроль за ликвидацией несанкци-
онированных свалок. 3. Осущест-
влять мониторинг состояния свалок 
и захоронений бытовых отходов; 4. 
Осуществлять содействие внедрению 
раздельного (селективного) сбора 
и утилизации бытовых отходов; 5. 
Организация сбора и утилизации 
особо опасных медицинских отходов; 
6. Организовать очистку территорий 
придорожных, пригородных лесов и 
зон рекреационного пользования; 7. 
Создание условий для дезинфекции и 
мойки мусоросборных контейнеров; 8. 
Осуществлять контроль за своевре-
менностью вывоза бытовых отходов с 
территорий частных домовладений; 9. 
Организация и содержание террито-
рий кладбищ;

 2025 Администра-
ция ГО Красно-
уфимск МКУ 
«СЕЗ» МУП 
ГО Красноу-
фимск «Чистый 
город»

4.Обеспечить реализацию мер по обоснованию достаточности 
размеров санитарно-защитных зон промышленных предприятий и 
объектов, решению вопросов отселения населения из санитарно-за-
щитных зон

1. Обеспечить регистрацию ограниче-
ний и обременений на использование 
земельных участков, расположенных 
в пределах санитарно-защитных зон. 
2. Установление санитарно–защитных 
зон объектов, являющихся источ-
никами химического, физического, 
биологического воздействия. 3. Ре-
монт систем хозяйственно- питьевого 
и противопожарного водоснабжения, 
ремонт автодорог, ремонт и развитие 
систем уличного освещения, ликвида-
ция несанкционированных свалок для 
уменьшения шумового фона, сниже-
ния вторичного загрязнения атмос-
ферного воздуха почвенной пылью. 4. 
Организовать работу по актуализации 
в составе генеральных планов город-
ских и сельских поселений информа-
ции о правообладателях земельных 
участков, о фактическом использова-
нии земельных участков промышлен-
ных объектов и производств с учетом 
объемов и видов производственной 
деятельности юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей.

2025 Администра-
ция ГО Красно-
уфимск МКУ 
«СЕЗ»

Раздел 2. Мероприятия по улучшению качества питьевого и горячего 
водоснабжения

5. Реализовать меры по снижению химической нагрузки на население 
в связи с воздействием на здоровье некачественной питьевой воды 
и воды горячего водоснабжения (в том числе по приоритетным за-
грязнителям - железо, марганец, кремний, кадмий, мышьяк, свинец, 
хлороформ, азот аммиака, бор, бром, нитраты, показателям - общая 
минерализация, жесткость)

1. Ремонт систем хозяйственно- питье-
вого и противопожарного водоснаб-
жения, в т.ч. замена труб разводящей 
сети и магистральных водопроводов; 
2. Обеспечить контроль за своев-
ременными ремонтом, чисткой и 
дезинфекцией децентрализованных 
источников водоснабжения, использу-
емых для водоснабжения населения. 3. 
Обеспечить проведение лабораторного 
контроля качества воды децентрали-
зованных источников водоснабжения, 
используемых для водоснабжения 
населения. 4. Осуществление произ-
водственного лабораторного контроля 
подаваемой населению воды из систем

По-
сто-
янно

Админи-
страция ГО 
Красноуфимск 
МКУ «СЕЗ» 
МУП «ГКХ» 
МУП «ЖКУ» 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ в 
СО» (по согла-
сованию) 

 централизованного водоснабжения; 5. 
Внедрение систем локальной доочист-
ки питьевой воды, в первую очередь 
в дошкольных и школьных образова-
тельных учреждениях; 6. Проведение 
капитального ремонта многоквартир-
ных домов (системы водоснабжения, 
отопления);
6. Проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов (системы 
водоснабжения, отопления);

  

6. Обеспечить содержание водоисточников централизованного и 
децентрализованного хозяйственно-питьевого водоснабжения в соот-
ветствии с требованиями санитарного законодательства

1. Обеспечить контроль за разработ-
кой проектов зон санитарной охраны 
по источникам водоснабжения и 
водопроводам с последующим полу-
чением на данные проекты санитар-
но-эпидемиологических заключений 
о соответствии санитарным правилам. 
2. Контроль за соблюдением режимов 
хозяйственной деятельности в грани-
цах зон санитарной охраны источни-
ков водоснабжения. 3. Обеспечить 
получение санитарно-эпидемиологи-
ческих заключений о соответствии во-
дных объектов санитарным правилам 
и условиям безопасного для здоровья 
населения использования водного 
объекта 4. Обеспечить контроль за 
актуализацией планов мероприятий 
по обеспечению населения качествен-
ной питьевой водой и согласовать с 
Красноуфимским отделом Управления 
Роспотребнадзора по Свердловской 
области. 5. Провести работу по 
внесению изменений в документы 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 
в части нанесения зон с особыми 
условиями использования террито-
рий (в т. ч. СЗЗ, ЗСО, ЗОЗ), с учетом 
окончательно установленных сани-
тарно-защитных зон, зон санитарной 
охраны источников водоснабжения и 
водопроводов питьевого назначения и 
зон ограничения застройки. 6. Внести 
изменения в техническое задание на 
разработку инвестиционной програм-
мы в части учета мероприятий по 
приведению качества питьевой воды в 
соответствие с установленными тре-
бованиями. 7. Обеспечить контроль за 
своевременными ремонтом, чисткой 
и дезинфекцией децентрализованных 
источников водоснабжения, использу-
емых для водоснабжения населения. 8. 
Обеспечить проведение лабораторного 
контроля качества воды децентрали-
зованных источников водоснабжения, 
используемых для водоснабжения 
населения. 9. Осуществление произ-
водственного лабораторного контроля 
подаваемой населению воды из систем 
централизованного водоснабжения;

По-
сто-
янно

 Админи-
страция ГО 
Красноуфимск 
МКУ «СЕЗ» 
МУП «ГКХ» 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ в 
СО» (по согла-
сованию) 

7. Обеспечить соблюдение технологии водоподготовки для снабже-
ния населения водой стандартного качества

1. Контроль за надлежащей эксплу-
атацией станции водоподготовки 
мкр. Учхоз 2. Проведение производ-
ственного контроля за соблюдением 
санитарных правил и выполнением 
санитарно-противоэпидемических 
мероприятий на объектах водоподго-
товки;

По-
сто-
янно

Админи-
страция ГО 
Красноуфимск 
МКУ «СЕЗ» 
МУП «ГКХ» 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ в 
СО» (по согла-
сованию)

Раздел 3. Мероприятия по снижению влияния физических факторов 
риска на здоровье населения

8. Обеспечить снижение шумового воздействия на население в пер-
вую очередь на территориях риска

1. Предусмотреть вывод транзитного 
транспорта за черту города – объезд-
ная дорога. 2. Повышение качества 
дорожного покрытия и его своевре-
менный ремонт. 3.  дополнительное 
озеленение территорий вдоль авто- и 
железнодорожных магистралей; 4. 
Мониторинг уровней шума в кон-
трольных точках;

2025 Админи-
страция ГО 
Красноуфимск 
МКУ «СЕЗ» 
АО «Сверд-
ловскавтодор» 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ в 
СО» (по согла-
сованию)

Раздел 4. Мероприятия по улучшению качества питания населения

9. Реализовать меры по обеспечению рационального питания детей 
и подростков в образовательных учреждениях, соблюдению норм 
питания, включению в рационы обогащенной витаминами и микроэ-
лементами продукции

1. Обучение специалистов принци-
пам рационального, диетического 
и детского питания с включением в 
рационы обогащенной витаминами и 
микроэлементами продукции 2. Вне-
дрение рационов и продуктов питания 
с заданными лечебно-профилактиче-
скими свойствами; 3. Обеспечение 
горячим питанием детей, подростков в 
организованных коллективах; 4. Снаб-
жение образовательных учреждений 
йодированной солью и обогащенной 
продукцией; 5. Организация закупки 
продуктов питания на конкурсной 
основе по критериям качества и безо-
пасности; 6. Привлечение родителей 
к организации контроля питания 
детей в организованных коллективах, 
гигиеническое обучение детей и ро-
дителей; 7. Организация и проведение 
лабораторного контроля питания де-
тей в организованных коллективах; 8. 
Проведение витаминизации рационов 
питания; 9. Внедрение компьютерных 
программных средств для составления 
и корректировки меню, планирования 
и анализа питания детей; 10. Выде-
ление целевых бюджетных дотаций 
на питание детей-сирот и опекаемых 
детей 11. Реализовать мероприятия 
по улучшению качества питьевой 
воды (микробиология) в ОУ и ДОУ. 
12.  Разработка и внедрение рационов 
с учетом пищевой и энергетической 
ценности для детей и подростков с 
учетом возрастных групп.

По-
сто-
янно

Управление 
экономического 
развития Адми-
нистрации ГО 
Красноуфимск 
Управление 
образованием 
Админи-
страции ГО 
Красноуфимск 
Образователь-
ные организа-
ции Красноу-
фимский ТО 
Управления 
Роспотреб-
надзора по 
Свердловской 
области (по 
согласованию) 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ в 
СО» (по согла-
сованию)  

10. Расширить ассортимент выпускаемых продуктов питания, обога-
щенных витаминами
и микроэлементами, обеспечить население йодированной солью

1. Использование обогащенных 
микронутриентами продуктов питания 
при проведении закупок для государ-
ственных и муниципальных нужд на 
конкурсной основе по критериям каче-
ства и безопасности; 2. Рекомендовать 
предприятиям-производителям пище-
вой продукции в ГО Красноуфимск 
расширение ассортимента выпускае-
мых продуктов питания, обогащенных 
витаминами и микронутриентами; 3. 
Централизованное обеспечение обра-
зовательных учреждений продуктами 
питания гарантированного качества 
от предприятий-производителей (хле-
бобулочные, молочные, мясные)

По-
сто-
янно

Управление 
экономического 
развития Адми-
нистрации ГО 
Красноуфимск 
Управление 
образованием 
Администра-
ции ГО Красно-
уфимск Крас-
ноуфимский 
ТО Управления 
Роспотреб-
надзора по 
Свердловской 
области (по 
согласованию) 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ в 
СО» (по согла-
сованию)  

11. Обеспечить реализацию мероприятий по полноценному и рацио-
нальному питанию различных групп населения



4 5

1. Реализовать мероприятия, направ-
ленные на разработку и осуществле-
ние мер по обеспечению санитарно-э-
пидемиологического благополучия 
за питанием населения в период 
проведения массовых мероприятий. 2. 
Организовать регулярное и полно-
ценное информирование населения, 
с привлечением средств массовой 
информации, о мерах по профилакти-
ке заболеваний, обусловленных дефи-
цитом различных микронутриентов, 
по разъяснению негативного влияния 
алкоголя и табака на состояние здо-
ровья, включая обучение принципам 
рационального питания. 3. Обеспечить 
участие в семинарах, по вопросам 
санитарного законодательства, руко-
водителей (зам. руководителей, зав. 
производством) организации торговли, 
общественного питания, пищевой 
промышленности, расположенных на 
территории ГО Красноуфимск. 

По-
сто-
янно

Управление 
экономического 
развития Адми-
нистрации ГО 
Красноуфимск 
Красноуфим-
ский ТО Управ-
ления Роспо-
требнадзора по 
Свердловской 
области (по 
согласованию) 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ в 
СО» (по согла-
сованию)  

12. Обеспечить снижение химической нагрузки на население в связи 
с химическим загрязнением продуктов питания (по приоритетным 
загрязнителям - свинец, кадмий, ртуть, мышьяк, нитраты)

1. Информирование населения о ри-
сках загрязнения продуктов питания, 
выращенных на загрязненных терри-
ториях. 2. Лабораторные исследования 
проб пищевой продукции в рамках 
производственного контроля

2025 Субъекты 
профилактики 
Красноуфим-
ский ТО Управ-
ления Роспо-
требнадзора по 
Свердловской 
области (по 
согласованию) 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ
«ЦГиЭ в СО» 
(по согласова-
нию)

Раздел 5. Мероприятия по профилактике факторов риска, связанных 
с условиями воспитания, обучения детей и подростков

13. Обеспечить полноценную физическую подготовку и воспитание 
детей в учебных учреждениях 

1. Обустройство пришкольных спор-
тивных зон и площадок, ограждение 
участков образовательных учреж-
дений; 2. Ревизия, ремонт и приоб-
ретение спортивного оборудования 
в школах; 3. Проведение уроков 
физического воспитания (в том числе 
физкультпауз и физкультминуток, 
закаливания) для детей и подрост-
ков в образовательных учреждениях 
с учетом возрастных гигиениче-
ских требований и нормативов; 4. 
Мониторинг физического развития и 
физической подготовленности детей 
и подростков, медико-педагогический 
контроль за качеством и интенсив-
ностью физических нагрузок на 
детей на занятиях физкультурой; 5. 
Повышение квалификации и обучение 
преподавателей физической культуры 
по вопросам адекватных физических 
нагрузок для детей 6. Организо-
вать мероприятия по профилактике 
заболеваний органов дыхания во всех 
типах образовательных учреждений. 
7. Уменьшить действие на детей в 
общеобразовательных учреждениях 
неблагоприятных факторов: нераци-
ональный режим дня в сочетании с 
высокой учебной нагрузкой и низкой 
двигательной активностью, недо-
статочность и нарушение режима 
питания, нерационально подобранная 
мебель.

По-
сто-
янно

Управление 
образованием 
Админи-
страции ГО 
Красноуфимск 
Образователь-
ные органи-
зации МКУ 
«СЕЗ»

14.Обеспечить приведение образовательных учреждений в соответ-
ствие с санитарными нормами

1. Обеспечение контроля за уровнями 
освещенности и микроклимата в обра-
зовательных учреждениях в соответ-
ствии с гигиеническими нормами; 2. 
Материально-техническое обеспе-
чение пищеблоков образовательных 
учреждений; 3. Развитие системы 
обеспечения качественного детского 
питания в образовательных учрежде-
ниях; 4. Ремонт, модернизация школ и 
дошкольных учреждений

По-
сто-
янно

Управление 
образованием 
Администра-
ции ГО Крас-
ноуфимск МКУ 
«СЕЗ»  

15. Обеспечить проведение мероприятий по профилактике острой и 
хронической заболеваемости детей и подростков в образовательных 
учреждениях

1.Укомплектование квалифицирован-
ными медицинскими кадрами образо-
вательных учреждений; 2. Проведение 
диспансеризации детей из групп 
риска; 3. Разработка и проведение 
оздоровительных мероприятий для 
детей и подростков с острой и хрони-
ческой патологией (костно-мышеч-
ной системы, глаза и его придатков, 
органов пищеварения) в образователь-
ных учреждениях, оздоровительных 
лагерях; 4. Ремонт и модернизация 
медицинских кабинетов образователь-
ных учреждений; 5. Создание условий 
для обучения детей- инвалидов в обра-
зовательном учреждении; 6. Реализа-
ция мониторинга состояния здоровья 
детей и подростков

По-
сто-
янно

Управление 
образованием 
Админи-
страции ГО 
Красноуфимск 
Образователь-
ные организа-
ции ГАУЗ СО 
«Красноуфим-
ская РБ»

16. Обеспечить организацию оздоровления детей дошкольного и 
школьного возрастов в течение года и полноценного летнего отдыха 
детей в загородных оздоровительных учреждениях

1. Организация летних оздорови-
тельных лагерей; 2. Приобретение 
путевок в санатории и профилактории, 
включая путевки за пределы области 
3. Осуществление контроля за дея-
тельностью летних оздоровительных 
лагерей, эффективностью оздоровле-
ния детей в лагерях

2025 Управление 
образованием 
Админи-
страции ГО 
Красноуфимск 
Образователь-
ные организа-
ции

17. Внедрить здоровьесберегающие технологии в образовательных 
учреждениях, в первую очередь в образовательных учреждениях с 
повышенной учебной нагрузкой - лицеях, гимназиях, школах с углу-
бленным изучением предметов

1. Снижение числа детей, обучающих-
ся во вторую смену; 2. Проведение 
семинаров для обучения педагогов 
основам здоровьесберегающих тех-
нологий

2025 Управление 
образованием 
Админи-
страции ГО 
Красноуфимск 
Образователь-
ные организа-
ции

Раздел 6. Мероприятия по профилактике заболеваний работающего 
населения

18. Обеспечить проведение мероприятий по раннему выявлению и 
профилактике злокачественных новообразований у населения

1. Усилить работу со средствами 
массовой информации и организовать 
проведение мероприятий, направлен-
ных на повышение информирован-
ности населения о пользе здорового 
образа жизни, в организованных 
коллективах детей и взрослых, в т.ч. 
мероприятий для работающих пред-
приятий и учреждений; 2. Реализация 
комплексной программы «Укрепление 
общественного здоровья на террито-
рии городского округа Красноуфимск 
на 2021-2025 годы».

По-
сто-
янно

 Красноу-
фимский ТО 
Управления 
Роспотреб-
надзора по 
Свердловской 
области (по 
согласованию) 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ в 
СО»  (по согла-
сованию) ГАУЗ 
СО «Красно-
уфимска РБ» 
Субъекты 
профилактики    

Раздел 7. Мероприятия по профилактике травм и отравлений

19. Реализовать меры по предупреждению травматизма, снижению 
последствий для здоровья в связи с перенесенными травмами населе-
ния на территориях риска

 1. Разработать мероприятия по умень-
шению факторов риска, повышающих 
травматизм у детей.

По-
сто-
янно

Админи-
страция ГО 
Красноуфимск 
Управление 
образования   
городского 
округа Крас-
ноуфимск, об-
разовательные 
организации     

20. Снизить риск травмирования и ущерба здоровью в результате 
дорожно-транспортных происшествий

1. Соблюдение правил безопасности 
перевозки детей. 2. Организация и 
проведение предрейсового осмотра 
водителей. 3. Контроль и техническое 
обслуживание автотранспортных 
средств, предназначенных для пере-
возки населения (в первую очередь 
детей); 4. Обучение правилам дорож-
ного движения. 5. Обучение правилам 
безопасности перевозки детей. 6. Об-
новление парка транспортных средств 
для перевозки пассажиров.

Управление об-
разованием ГО 
Красноуфимск 
МО МВД 
Красноуфский 
ГИБДД

21. Реализовать меры по профилактике острых отравлений населения 
в быту  

1. ликвидация несанкционирован-
ных торговых точек, реализующих 
спиртосодержащую продукцию; 2. 
контроль за хранением и применением 
лекарственных препаратов (в первую 
очередь в детских образовательных 
учреждениях); 3. контроль незакон-
ного оборота наркотических средств; 
4. внедрение системы персонифи-
цированного учета случаев острых 
бытовых отравлений; 5. лабораторное 
подтверждение всех случаев бытовых 
отравлений спиртсодержащими 
жидкостями; 6. соблюдение условий 
и правил оборота легальной алкоголь-
ной продукции и товаров бытовой 
химии, содержащих спирты, а также 
правил реализации спиртсодержащих 
продуктов через аптечную сеть; 7. 
информирование населения о профи-
лактике острых отравлений в быту; 8. 
Реализация комплексной программы 
«Укрепление общественного здоровья 
на территории городского округа 
Красноуфимск на 2021-2025 годы».

По-
сто-
янно

Управление 
экономического 
развития Адми-
нистрации ГО 
Красноуфимск 
МО Управле-
ние образова-
ния   город-
ского округа 
Красноуфимск, 
Образователь-
ные организа-
ции ГАУЗ СО 
«Красноуфим-
ская РБ» Крас-
ноуфимский 
ТО Управления 
Роспотреб-
надзора по 
Свердловской 
области (по 
согласованию) 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ в 
СО»  (по согла-
сованию) МО 
МВД России 
«Красноуфим-
ский» 

Раздел 8. Мероприятия по профилактике инфекционных и паразитар-
ных заболеваний

22. Реализовать меры по предупреждению возникновения и массо-
вого распространения инфекционных и паразитарных заболеваний, 
в первую очередь социально значимых заболеваний (гепатиты, 
ВИЧ-инфекция, грипп, острые кишечные инфекции и иные)

1. Реализация национального ка-
лендаря профилактических приви-
вок и осуществление координации 
деятельности по вакцинопрофилак-
тике населения в рамках националь-
ного календаря профилактических 
прививок; 2. Реализация комплекса 
мер, направленных предотвращение 
массового распространения гриппа 
среди населения, в том числе обеспе-
чение не менее чем 45-процентного 
охвата населения прививками против 
гриппа; 3. Проведение иммунизации 
подлежащих контингентов в рамках 
реализации Календаря прививок 
по эпидемическим показаниям; 4. 
Проведение иммунизации населения 
в рамках регионального календаря 
прививок, в том числе против пневмо-
кокковой инфекции, ветряной оспы и 
папиломовирусной инфекции; 

По-
сто-
янно

Админи-
страция ГО 
Красноуфимск 
Управление 
образования   
городского 
округа Крас-
ноуфимск, 
Образователь-
ные организа-
ции ГАУЗ СО 
«Красноуфим-
ская РБ»

5. Проведение мероприятий, направ-
ленных на достижение 85-процентно-
го охвата населения прививками про-
тив клещевого вирусного энцефалита; 
6. Обеспечение условий холодовой 
цепи при транспортировке и хранении 
медицинских иммунобиологических 
препаратов для профилактики инфек-
ционных заболеваний; 7. Реализация 
комплекса мероприятий, направлен-
ных на профилактику острых кишеч-
ных инфекций, в том числе проведе-
ние иммунизации декретированных 
групп населения, в том числе против 
гепатита А и дезентерии Зонне; 8. 
Реализация комплекса мероприятий, 
направленных на предотвращение 
вспышечной заболеваемости острыми 
кишечными инфекциями и гепатитом 
А, в том числе в детских образова-
тельных учреждениях; 9. Организация 
и проведение противоэпидемических 
и профилактических мероприятий в 
очагах инфекционных и паразитарных 
заболеваний; 10. Проведение меро-
приятий, направленных на профи-
лактику паразитарных инвазий; 11. 
Обеспечение разработки, реализации 
и финансирования мероприятий по 
противодействию распространения 
ВИЧ-инфекции, в первую очередь 
среди уязвимых групп населения; 12. 
Организация мероприятий по первич-
ной профилактике ВИЧ-инфекции; 
13. Осуществление диспансерного 
наблюдения ВИЧ-инфицированных; 
14. Проведение антиретровирусной 
терапии и химиопрофилактики ВИЧ; 
15. Реализация мероприятий по сни-
жению риска вертикальной передачи 
ВИЧ-инфекции от матери ребенку; 16. 
Обеспечение проведения диагностики, 
диспансерного наблюдения, лечения 
и реабилитации больных острыми и 
хроническими вирусными гепатитами; 
17. Повышение гигиенических знаний 
по профилактике инфекционных и 
паразитарных заболеваний

Красноуфим-
ский ТО Управ-
ления Роспо-
требнадзора по 
Свердловской 
области (по 
согласованию) 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ 
в СО» (по 
согласованию) 
Субъекты про-
филактики

23. Реализовать комплекс мероприятий по профилактике инфекций, 
связанных с оказанием медицинской помощи

1. Реализация мероприятий, направ-
ленных на профилактику инфекций, 
связанных с оказанием медицинской 
помощи; 2. Эпидемиологический 
надзор за инфекциями, связанными 
с медицинской помощью, предотвра-
щение групповой и вспышечной забо-
леваемости в лечебно-профилактиче-
ских организациях области, случаев 
внутрибольничного заражения, в том 
числе гемоконтактными инфекциями;

По-
сто-
янно

ГАУЗ СО 
«Красноуфим-
ская РБ» Крас-
ноуфимский 
ТО Управления 
Роспотреб-
надзора по 
Свердловской 
области (по 
согласованию) 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ в 
СО» (по согла-
сованию)

24. Реализовать меры по снижению распространения туберкулёза 
среди населения 

1. Реализовать меры по снижению рас-
пространенности туберкулеза среди 
населения городского округа Красно-
уфимск, в первую очередь в группах 
риска. 2. Флюорографическое обсле-
дование населения с приоритетом в 
группах риска; 3. Туберкулинодиагно-
стика детей и подростков; 4 Вакци-
нопрофилактика туберкулеза среди 
новорожденных и детского населения; 
5. Санитарно-противоэпидемические 
мероприятия в очагах туберкулеза, в 
том числе проведение заключительной 
дезинфекции; 6. Информирование на-
селения о факторах риска и мерах про-
филактики туберкулеза; 7. Проведение 
социально-профилактических акций в 
микрорайонах города; 

По-
сто-
янно

Филиал №2 
ГБУЗ СО 
«ОКМЦ ФИЗ» 
ГАУЗ СО 
«Красноуфим-
ская РБ» Крас-
ноуфимский 
ТО Управления 
Роспотреб-
надзора по 
Свердловской 
области (по 
согласованию) 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ в 
СО» (по согла-
сованию) 



6 7

8. Организация работы с тубинфици-
рованными или контактными детьми, 
нуждающимися в оздоровлении и 
усиленном питании;

По-
сто-
янно

25. Реализовать комплекс мероприятий по профилактике кори и 
краснухи в период верификации элиминации этих заболеваний в 
Европейском регионе; комплекс мероприятий по поддержанию сво-
бодного от полиомиелита статуса Свердловской области

1. Выполнение программы плановой 
вакцинации групп риска; 2. Вакцина-
ция против кори взрослых до 35 лет, 
не привитых и не болевших ранее; 3. 
Внедрение комбинированной схемы 
иммунизации детей до 1 года против 
полиомиелита; 4. Недопущение рас-
пространения кори в случае завоза на 
территорию Свердловской области

По-
сто-
янно

ГАУЗ СО 
«Красноуфим-
ская РБ» 

26. Обеспечить санитарную охрану территорий, реализовать меро-
приятия по предупреждению заноса (завоза) инфекций, имеющих 
важное международное значение (в т.ч. новой коронавирусной 
инфекции)

1.Реализация комплексного плана по 
предотвращению распространения 
на территории ГО Красноуфимск 
новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)

По-
сто-
янно

Администра-
ция ГО Красно-
уфимск ГАУЗ 
СО «Крас-
ноуфимская 
РБ» Красноу-
фимский ТО 
Управления 
Роспотреб-
надзора по 
Свердловской 
области (по 
согласованию) 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ в 
СО» (по согла-
сованию)

27. Реализовать комплекс мероприятий по профилактике природ-
но-очаговых инфекций, в том числе мероприятий по уменьшению 
численности мелких млекопитающих, являющихся переносчиками и 
естественным резервуаром для поддержания активности природных 
очагов инфекций, общих для человека и животных

1. Реализовать комплекс мероприятий 
по профилактике природно- очаговых 
инфекций, в том числе мероприятий 
по уменьшению численности мелких 
млекопитающих, являющихся пере-
носчиками и естественным резерву-
аром для поддержания активности 
природных очагов инфекций, общих 
для человека и животных. 2. Прове-
дение иммунизации контингентов 
групп риска среди населения против 
туляремии, клещевого энцефалита; 3. 
Контроль за проведением дератизаци-
онных мероприятий на территориях 
(в лесопарковых зонах, зонах отдыха 
населения, садовых кооперативах, на 
кладбищах); 4. Контроль за отловом 
бродячих животных на территори-
ях муниципальных образований в 
Свердловской области; 5. Проведение 
дезинфекционных, дератизационных, 
дезинсекционных работ (в т.ч. акари-
цидной обработки); 6. Обеспечение 
чистоты дворов, складских поме-
щений, рынков, продовольственных 
складов

По-
сто-
янно

Администра-
ция ГО Красно-
уфимск МКУ 
«СЕЗ» ГАУЗ 
СО «Крас-
ноуфимская 
РБ» Красноу-
фимский ТО 
Управления 
Роспотреб-
надзора по 
Свердловской 
области (по 
согласованию) 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ в 
СО» (по согла-
сованию)

28. Обеспечить снижение биологической нагрузки на население за 
счет улучшения качества питьевой воды, воды горячего водоснабже-
ния, продуктов питания и почвенного покрова на территориях риска

1. Контроль по микробиологическим 
показателям продуктов питания, 
питьевой воды, почвы, реакриа-
ционных зон; 2. Предотвращение 
загрязнения окружающей среды в 
районах размещения животноводче-
ских хозяйств, скотомогильников; 3. 
Систематическое обеззараживание 
водопроводов; 4. Установка ультрафи-
олетовых установок проточного типа; 

По-
сто-
янно

Админи-
страция ГО 
Красноуфимск 
МУП «ГКХ» 
МКУ «СЕЗ» 
Управление 
образования   
городского 
округа Красно-
уфимск, 

5. Своевременная замена песка в 
песочницах и их обустройство; 6. Ин-
формирование населения о факторах 
биологического риска; 7. Внедрение 
систем менеджмента качества и 
безопасности при производстве и 
обороте пищевых продуктов (ХАССП 
и иные); 8. Внедрение систем локаль-
ной микробиологической доочистки 
питьевой воды, в первую очередь в 
дошкольных и школьных образова-
тельных учреждениях;

По-
сто-
янно

образователь-
ные организа-
ции ГАУЗ СО 
«Красноуфим-
ская РБ» Крас-
ноуфимский 
ТО Управления 
Роспотреб-
надзора по 
Свердловской 
области (по 
согласованию) 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ в 
СО» (по согла-
сованию)

Раздел 9. Мероприятия по формированию здорового образа жизни и 
развитию системы управления риском для здоровья населения

29. Обеспечить реализацию профилактических мероприятий, направ-
ленных на снижение неблагоприятного воздействия факторов риска 
на здоровье населения, информирование населения о факторах риска, 
формирующих здоровье, и мерах профилактики

1. Профилактика алкогольной зави-
симости; 2. Профилактика табако-
курения, проведение дней борьбы с 
курением; 3. Ограничение курения в 
общественных местах; 4. Повышение 
уровня знаний граждан, специалистов 
и индивидуальных предпринима-
телей в вопросах здорового образа 
жизни, соблюдения санитарного 
законодательства, законодательства в 
сфере защиты прав потребителей; 5. 
Гигиеническое образование детей и 
подростков в дошкольных образова-
тельных учреждениях и школах

По-
сто-
янно

Админи-
страция ГО 
Красноуфимск 
Управление 
образования 
городского 
округа Крас-
ноуфимск, 
образователь-
ные организа-
ции ГАУЗ СО 
«Красноуфим-
ская РБ» Крас-
ноуфимский 
ТО Управления 
Роспотреб-
надзора по 
Свердловской 
области (по 
согласованию) 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ 
в СО»

30. Обеспечить реализацию плана мероприятий по формированию 
здорового образа жизни населения (в первую очередь среди молоде-
жи)

1. Информирование населения по 
актуальным вопросам профилактики 
заболеваний и ведения здорового об-
раза жизни населения; 2. Организация 
и проведение массовых спортивных 
мероприятий;

По-
сто-
янно

Админи-
страция ГО 
Красноуфимск 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ 
в СО»

 31. Обеспечить проведение гигиенического обучения руководителей
и индивидуальных предпринимателей, представителей обществен-
ных организаций и населения

1. Создание системы профориентации 
и профконсультации подростков с 
включением в содержательную часть 
базисного учебного плана сведений о 
влиянии факторов риска на здоровье, о 
профессионально значимых психофи-
зиологических функциях человека, от 
уровня которых зависит успешность 
освоения профессии; 2. Гигиениче-
ское обучение детей и родителей; 3. 
Обеспечение доступности гигиениче-
ского обучения для населения

По-
сто-
янно

Админи-
страция ГО 
Красноуфимск 
Управление 
образования 
городского 
округа Крас-
ноуфимск, об-
разовательные 
организации 
Красноуфим-
ский Филиал 
ФБУЗ «ЦГиЭ 
в СО»

32 Обеспечить устранение последствий чрезвычайных ситуаций 
техногенного и природного характера

1. Аварийно-спасательные работы и 
устранение последствий чрезвычай-
ных ситуаций техногенного характера; 
2. Аварийно-спасательные работы и 
устранение последствий чрезвычай-
ных ситуаций   природного характера 
(кроме ликвидации лесных пожаров).

По-
сто-
янно

Администра-
ция ГО Красно-
уфимск

ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       					   
28.06.2024г.                                                                                        № 606                                      
г. Красноуфимск

О внесении изменений в Постановление Главы ГО Красноу-
фимск от 30.12.2022 года № 1281 «Об утверждении Администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессроч-

ное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собствен-
ности, без проведения торгов» (с изменениями от 18.05.2023 года 

№ 467)
      
В целях приведения административного регламента в соответствии 
с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным ко-
дексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Федеральным 
законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ, Федерального закона № 494-ФЗ от 
30.12.2022 года, законом Свердловской области от 07.07.2004 года 
№ 18-ОЗ, статьями 28, 31, 34, 48 Устава городского округа Красноу-
фимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения в Приложение 1 Постановления Главы ГО 
Красноуфимск от 30.12.2022 года № 1281 «Об утверждении Адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессроч-
ное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, 
без проведения торгов» (с изменениями от 18.05.2023 года № 467), 
следующего содержания:
- из абзаца 2 п. 22 Регламента из оснований для отказа в предо-
ставлении муниципальной услуги исключить пункт: «указанный в 
заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
предоставлен некоммерческой организации для комплексного освое-
ния территории в целях индивидуального жилищного строительства, 
за исключением случаев обращения с заявлением члена этой орга-
низации либо этой организации, если земельный участок является 
земельным участком общего пользования этой организации».

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном перио-
дическом печатном издании «Вестник городского округа Красноу-
фимск» и разместить на официальном сайте ГО Красноуфимск в сети 
«Интернет».  

3. Постановление вступает в силу после опубликования.

4. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на 
начальника органа местного самоуправления, уполномоченного в 
сфере управления муниципальным имуществом «Управление муни-
ципальным имуществом городского округа Красноуфимск».

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев

___________________________________________________________

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2024 г.                                                                                      № 611   
г. Красноуфимск

Об организации движения транспортных средств на период 
производства земляных работ при прокладке ООО «Газмастер-

Строй» газопровода открытым (траншейным) методом в микро-
районе «Сосновая гора» в г. Красноуфимск

В целях организации движения транспортных средств на период 
производства земляных работ при прокладке ООО «ГазмастерСтрой» 
газопровода открытым (траншейным) методом в микрорайоне «Со-
сновая гора», в соответствии с требованиями Федерального закона от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об 
утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального и местного значения на территории Сверд-
ловской области», руководствуясь статьей 28, 48 Устава городского 
округа Красноуфимск:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить схему временного дорожного движения транспорт-
ных средств 08.07.2024 г. с 09.00 ч. до 24.00 ч. местного времени, 
09.07.2024 г. с 00.00 ч.  до 24.00 ч. местного времени в следующем 
порядке:

1.1. Движение транспортных средств от ул. Стрелочников осу-
ществлять по временной объездной дороге вдоль ул. Бажова в г. 
Красноуфимск.
1.2. Движение автобусного маршрута № 208 в прямом направ-
лении движения от ул. Добролюбова до коллективного сада № 8 
осуществлять по ул. Стрелочников до остановочного пункта «Ул. 
Стрелочников». Движение автобусного маршрута № 208 в обратном 
направлении движения осуществлять от остановочного пункта «Ул. 
Стрелочников» по ул. Стрелочников до ул. Добролюбова, и далее 
по установленной контрактом схеме маршрута.

2. Начальнику отдела благоустройства и экологии (Барановой Н. Р.) в 
срок до 05.07.2024 обеспечить:

2.1. уведомление ОГИБДД МО МВД России «Красноуфимский» о 
порядке движения транспортных средств в микрорайоне «Сосновая 
гора» в г. Красноуфимск 08.07.2024 г. с 09.00 ч. до 24.00 ч. местного 
времени, 09.07.2024 г. с 00.00 ч.  до 24.00 ч. местного времени.
2.2. уведомление населения о порядке движения в микрорайоне 
«Сосновая гора» в г. Красноуфимск транспортных средств, марш-
рута № 208 на период временного ограничения, установленного 
08.07.2024, 09.07.2024 г., путем публикации в официальном пери-
одическом печатном издании «Официальный вестник городского 
округа Красноуфимск», размещения настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации ГО Красноуфимск и средствах 
массовой информации:
2.3. уведомление ГКУ СО «Управление автомобильных дорог» 
о порядке движения маршрута № 208 в микрорайоне «Сосновая 
гора» в г. Красноуфимск на период временного ограничения, уста-
новленного 08.07.2024, 09.07.2024 г.

3. Рекомендовать ООО «ГазмастерСтрой»  не позднее 08.00 ч. 
местного времени 08.07.2024 г. обеспечить установку временных до-
рожных знаков и других средств регулирования маршрутов объезда 
транспортных средств. Установку дорожных знаков и других средств 
регулирования согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Красноу-
фимский».

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном периоди-
ческом печатном издании «Официальный вестник городского округа 
Красноуфимск», на официальном сайте городского округа Красноу-
фимск.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу после опубли-
кования на официальном сайте городского округа Красноуфимск.

6. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить 
на 
первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск по 
городскому хозяйству Антипину Е.Н.

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев

___________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

04.07.2024 г.                                                                                      № 617
г. Красноуфимск

О принятии решения о приведении местных нормативов градо-
строительного проектирования городского округа Красноуфимск 

Свердловской области в соответствие с региональными нор-
мативами градостроительного проектирования Свердловской 

области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003, №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», пунктом 3 приказа Министерства строительства 
и развития инфраструктуры Свердловской области от 01.08.2023 № 
435-П «Об утверждении региональных нормативов градостроитель-
ного проектирования Свердловской области», Положением о составе, 
порядке разработки и утверждения местных нормативов градостро-
ительного проектирования городского округа Красноуфимск и вне-
сения изменений в них,  утвержденных решением Думы городского 
округа Красноуфимск № 40/3 от 27.06.2024 г., во исполнение пункта 
2 раздела II протокола оперативного совещания Правительства 
Свердловской области № 1-ОП от 13.01.2023, руководствуясь ст. 31, 
48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:



1. Принять решение о приведении местных нормативов градо-
строительного проектирования городского округа Красноуфимск 
Свердловской области в соответствие с региональными нормативами 
градостроительного проектирования Свердловской области.

2. Предложения заинтересованных лиц по проекту местных норма-
тивов градостроительного проектирования возможно направить на 
электронную почту arh@krasnoufimsk.ru, в срок до 01.08.2024 года.

3. Ответственному исполнителю – советнику Главы – главному ар-
хитектору городского округа Красноуфимск обеспечить проведение 
работ по приведению местных нормативов градостроительного про-
ектирования городского округа Красноуфимск Свердловской области 
в соответствие с региональными нормативами градостроительного 
проектирования Свердловской области в срок до 25.11.2024 года.

4. Отделу архитектуры и градостроительства (отв. Таньжина М.А.) 
обеспечить:

4.1. размещение проекта местных нормативов градостроительного 
проектирования на официальном сайте городского округа Красноу-
фимск «go-kruf.midural.ru» в срок до 28.11.2024 года;
4.2. размещение утвержденных местных нормативов в федераль-
ной государственной информационной системе территориального 
планирования и на официальном сайте городского округа Красноу-
фимск «go-kruf.midural.ru» в установленные сроки.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном перио-
дическом печатном издании «Вестник городского округа Красноу-
фимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубли-
кования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       
на первого заместителя Главы по городскому хозяйству Антипину 
Е.Н.

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев
___________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2024 г. 		                                                        № 627
г. Красноуфимск

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению 
Администрации городского округа Красноуфимск от 17.04.2019 

г. № 291 «Об утверждении Положения о комиссии по топонимике 
городского округа Красноуфимск»

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии со ст.16 Федераль-
ного закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 6, 31, 48 Устава город-
ского округа Красноуфимск.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Админи-
страции городского округа Красноуфимск от 17.04.2019г. № 291 «Об 
утверждении Положения о комиссии по топонимике городского окру-
га Красноуфимск», изложив его в новой редакции (приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном перио-
дическом печатном издании «Вестник городского округа Красноу-
фимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликова-
ния.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       
на первого заместителя Главы по городскому хозяйству Антипину 
Е.Н.

Приложение № 1 к постановлению Администрации 
городского округа Красноуфимск № 627 от 05.07.2024 г.

Состав комиссии по топонимике городского округа Красноу-
фимск

Конев Михаил 
Александрович

Глава городского округа Красноуфимск, 
председатель комиссии;

Шахбанов Руслан 
Олегович

Заместитель главы по правовым и организа-
ционным вопросам, заместитель председате-
ля, в соответствии с п.5.2.;

Таньжина Марина 
Андреевна

Начальник отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации городского округа 
Красноуфимск, секретарь комиссии;

Члены совета:

Худяков Анатолий 
Михайлович

Председатель Думы городского округа Крас-
ноуфимск;

Ладейщиков Юрий 
Сергеевич

Заместитель главы по социальной политике 
Администрации городского округа Красно-
уфимск;

Пономарев Вита-
лий Андреевич

Председатель Красноуфимского общества 
краеведов;

Глазова Татьяна 
Владимировна

Советник главы - главный архитектор город-
ского округа Красноуфимск;

Алексейчик Лю-
бовь Евгеньевна

Старший научный сотрудник МБУ «Красноу-
фимский краеведческий музей»;

Черемнова Елена 
Германовна

Начальник Управления культуры городского 
округа Красноуфимск;

Моржерина 
Любовь Владими-
ровна

Независимый эксперт;

Сысолятина Татья-
на Викторовна

Председатель Общественной палаты город-
ского округа Красноуфимск;

Шолохов Иван 
Георгиевич

Председатель местного отделения Совета 
ООО ветеранов МО городского округа Крас-
ноуфимск.

___________________________________________________________

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере 
управления муниципальным имуществом

«Управление муниципальным имуществом 
городского округа Красноуфимск»

ИЗВЕЩЕНИЕ

«Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере 
управления муниципальным имуществом «Управление муни-
ципальным имуществом городского округа Красноуфимск» рас-
сматривает ходатайство об установлении публичного сервитута 
в отношении неразграниченной земли в кадастровых кварталах 
66:52:0104002, 66:14:0101026 и части земельных участков с 
кадастровыми номерами  66:52:0104002:283, 66:52:0104002:284, 
66:52:0104002:285, 66:52:0104002:286, 66:52:0104002:287, 
66:52:0104002:288, 66:52:0104002:290, 66:52:0104002:291, 
66:52:0104002:292, 66:52:0104002:293, 66:52:0104002:294, 
66:14:0101003:1152 (66:14:0000000:213), 66:52:0104002:250, 
66:52:0104002:235, 66:52:0104002:236, 66:52:0104002:237, 
66:52:0104002:12 в кадастровых кварталах 66:52:0104002, 
66:14:0101003, общей площадью 1864 кв.м., в территориальной 
зоне С — зона садоводства, категория земель — земли населен-
ных пунктов, по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
обл., г.о. Красноуфимск, г. Красноуфимск, Коллективный сад № 
6 Юбилейный, в целях размещения, эксплуатации, планового 
технического обслуживания объекта инженерного сооружения 
ВЛ 0,4 кВ.
Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ можно в рабочие дни с 8.30 до 17.45 (обед 
с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.) по адресу: Свердловская 
область, город Красноуфимск, ул. Советская, № 25, кабинет 
119, по телефону 8 - (34394) 5-17-22 или на официальном сайте 
городского округа Красноуфимск в сети Интернет-www.go-kruf.
midural.ru.

Заместитель начальника Е.Н. Писцов


